
 

COPIA 

 

 

COMUNE DI ALBAREDO D’ADIGE 
Provincia di Verona 

 
 

 
 
 
 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
N. 47  del 07-06-2021 

 

Oggetto: PRESA ATTO VERBALE O.D.V. PER VALUTAZIONE PERFORMANCE 2020 E 
APPROVAZIONE RELAZIONE SULLE PERFORMANCE ANNO 2020 

 

 
L’anno   duemilaventuno, addì  sette del mese di giugno alle ore 18:00 previa l’osservanza di tutte le 
formalità prescritte dalle vigenti leggi sull’ Ordinamento delle Autonomie Locali e dallo Statuto Comunale 
vennero oggi convocati a seduta in videoconferenza i componenti la Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano presenti: 
 

   Presenti - Assenti 

 RUTA Giovanni Sindaco P 

   Presenti - Assenti 

 DANESE Irene Vicesindaco P 

   Presenti - Assenti 

 PASQUALOTTO Alice Assessore P 

   Presenti - Assenti 

 SARTORI Paolo Assessore P 

   Presenti - Assenti 

 AMBROSI Alberto Assessore Esterno P 

 
 
 
 

Assiste il Segretario Comunale dott. UMBERTO SAMBUGARO il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  Giovanni RUTA, nella sua qualità di Sindaco del 
Comune, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato. 
 



 

 Pag. 1/2 

D.G.C. n. 47  del 07-06-2021 
 
OGGETTO: PRESA ATTO VERBALE O.D.V. PER VALUTAZIONE PERFORMANCE 2020 E 
APPROVAZIONE RELAZIONE SULLE PERFORMANCE ANNO 2020 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATE: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 27.02.2020, mediante la quale si è provveduto 

all’approvazione del bilancio di previsione anni 2020/2022 e dei relativi allegati di legge; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 27.02.2020 di approvazione del Piano Esecutivo di 

Gestione 2020/2022 s.m.i.;  

 

DATO ATTO che i succitati documenti costituiscono il “Piano della Performance 2020” e risultano 

pubblicati sul sito istituzionale dell’ente nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente”;  

 

PRECISATO che l’attribuzione degli obiettivi a ciascuna Area è stata realizzata sulla base degli 

indirizzi strategici delineati dall’Amministrazione, garantendo il mantenimento di livelli adeguati di 

servizio;  

 

CONSIDERATO che l’art. 10, comma 1, lett. b) del D.lgs. 27/10/2009, n. 150 e s.m.i., prevede che 

ogni Ente adotti annualmente un documento denominato “Relazione sulla Performance” che 

evidenzi, a consuntivo, con riferimento all’anno precedente, i risultati organizzativi e individuali 

raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati ed alle risorse; 

 

PRECISATO che detta relazione, ai sensi dell’art. 14 comma 3 lettera c) del Decreto 

summenzionato,  deve essere validata dall’Organismo Indipendente di Valutazione dell’Ente e che 

tale validazione, ai sensi dell’art. 14 comma 6 del decreto, è condizione inderogabile per l’accesso 

agli strumenti premiali adottati dall’ente, che nello specifico ad oggi sono costituiti dalle 

retribuzioni di risultato dei titolari di posizione organizzativa, nonché dall’incentivo alla produttività 

riconosciuto al personale;  

 

VISTE le relazioni fornite dai titolari di posizione organizzativa in merito allo stato di attuazione 

dei programmi ed obiettivi per l’esercizio 2020, nonché il verbale dell’Organismo di Valutazione, 

redatto in data 07.06.2021 (allegato A), con il quale si prende atto del sostanziale raggiungimento 

degli obiettivi programmati per l’anno 2020; 

 

VISTA l’allegata Relazione conclusiva sulla Performance relativa all’anno 2020 (allegato B), nella 

quale vengono riportate altresì le valutazioni dei titolari di posizione organizzativa, con 

l’indicazione di una economia di spesa pari a € 705,40 rispetto al budget complessivo da assegnare 

di € 14.054,00; 

 

PRESO ATTO e confermato che l’importo destinato a finanziare la retribuzione di risultato, in 

attuazione dell’art. 15 comma 6 del C.C.N.L. 2018, è pari ad € 14.054,00 così come stabilito con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 50/2019; 

 

EVIDENZIATO che codesto organo intende, nell’ambito della propria discrezionalità, assegnare la 

somma residuale di € 705,40 alla Dr.ssa Marika Toffalori, per aver svolto altre attività complesse  a 

supporto dell’Area Affari Generali nonché per aver supportato e coordinato gli interventi 

dell’Amministrazione nelle attività emergenziali non facenti parte degli obiettivi assegnati ma 

insorti nel periodo pandemico; 



 

 Pag. 2/2 

 

CONSIDERATO che la formale validazione della Relazione sulla Performance allegata verrà data 

dall’Organismo di Valutazione a seguito dell’approvazione della stessa da parte della Giunta 

Comunale, in base alla circolare della Funzione Pubblica del 29.03.2018, ai sensi e per gli effetti di 

cui all’art. 14, comma 4, lett. c) e comma 6 del D.Lgs n. 150/2009; 

 

RITENUTO di procedere all’approvazione del documento sopra citato; 

 

VISTI: 

- lo Statuto Comunale; 

- il D.Lgs. 267/2000 e smi; 

- il D.Lgs. 33/2013 relativo agli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni; 

- il vigente regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 

VISTO l’art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, sulle competenze della Giunta 

Comunale; 

 

VISTI i pareri favorevoli, espressi sulla proposta di deliberazione dai Responsabili dei servizi 

interessati, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 

 

CON VOTI favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge, 

 

D E L I B E R A 

 

1) di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2) di prendere atto del verbale redatto dall’Organismo di Valutazione in data 07.06.2021 e 

relative schede di valutazione (allegato A), dal quale risulta del sostanziale raggiungimento 

degli obiettivi programmati per l’anno 2020 da parte dei titolari di posizione organizzativa 

del Comune di Albaredo d’Adige; 

 

3) di approvare l’allegata Relazione sulla Performance relativa all’anno 2020 (allegato B), 

disponendo che la stessa sia pubblicata sul sito internet istituzionale al fine di garantire la 

massima trasparenza in ordine ai risultati conseguiti dall’Ente nel corso dell’anno; 

 

4) di assegnare, per le motivazioni in premessa esposte, l’economia di spesa di € 705,40 

relativa alle indennità di risultato anno 2020 alla Dr.ssa Marika Toffalori, responsabile 

dell’Area Servizi alla persona; 

 

5) di trasmettere copia del presente atto e relativo allegato all’Organismo di Valutazione ai fini 

dell’emissione del formale provvedimento di validazione della stessa, ex circolare FP del 

29.03.2018; 

 

6) di dichiarare, con votazione unanime, separata, la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile, ai sensi del comma 4 dell’art. 134 del decreto legislativo n. 267/00, vista 

l’urgenza di emanare i successivi provvedimenti consequenziali.- 
 

 
 
 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  Giovanni RUTA F.to dott. UMBERTO SAMBUGARO 

                Documento firmato digitalmente                    Documento firmato digitalmente 

                       ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i.              ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i. 

 

 


